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Pierwsze czytanie: Syr 51,13-20 
Będąc jeszcze młodym, zanim zacząłem podróżować, szukałem jawnie mądrości w 
modlitwie. U bram świątyni prosiłem o nią i aż do końca szukać jej będę. Z powodu jej 
kwiatów, jakby dojrzewającego winogrona, serce me w niej się rozradowało, noga moja 
wstąpiła na prostą drogę, od młodości mojej idę jej śladami. Nakłoniłem tylko trochę ucha 
mego, a już ją otrzymałem i znalazłem dla siebie rozległą wiedzę. Postąpiłem w niej, a Temu, 
który mi dał mądrość, chcę oddać cześć. Postanowiłem bowiem wprowadzić ją w czyn, 
zapłonąłem gorliwością o dobro i nie doznałem wstydu. Dusza moja walczyła o nią i z całą 
starannością usiłowałem zachować Prawo; ręce wyciągałem w górę, a błędy przeciwko niej 
opłakiwałem. Skierowałem ku niej moją duszę i znalazłem ją dzięki czystości; z nią od 
początku zyskałem rozum, dlatego nie będę opuszczony. 
 
Psalm: Ps 16,1-2.5.7-8.11 
 
REFREN: Pan mym dziedzictwem, moim przeznaczeniem 
 
Zachowaj mnie Boże, bo chronię się do Ciebie, 
mówię do Pana: „Ty jesteś Panem moim”. 
Pan moim dziedzictwem a przeznaczeniem, 
to On mój los zabezpiecza. 
 
Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, 
bo serie napomina mnie nawet nocą. 
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, 
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje. 
 
Ty ścieżkę życia mi ukażesz, 
pełnię Twojej radości 
i wieczną rozkosz 
po Twojej prawicy. 
 
Ewangelia: J 15,9-17 
Jezus powiedział do swoich uczniów: Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. 
Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać 
w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To 
wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje 
przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma 
większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście 
przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo 
sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam 
wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i 
przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby wszystko 
dał wam Ojciec, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się 
wzajemnie miłowali. 
 
Temat dnia: Miłosierdzie i miłość względem bliźniego, na wzór miłości Boga. 
 
Słowo dnia:  
„…[Bóg] Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem 
i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego daleko więcej znaczy niż wszystkie 
całopalenia i ofiary.” (Mk 12, 32-33) 
 
Medytacja: Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie (Łk 10, 25-37) 



„A oto powstał jakiś uczony w Prawie i wystawiając Go na próbę, zapytał: «Nauczycielu, co 
mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu odpowiedział: «Co jest napisane w 
Prawie? Jak czytasz?» On rzekł: Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, 
całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego jak siebie 
samego. Jezus rzekł do niego: «Dobrześ odpowiedział. To czyń, a będziesz żył». Lecz on, 
chcąc się usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim bliźnim?» Jezus nawiązując do 
tego, rzekł: «Pewien człowiek schodził z Jerozolimy do Jerycha i wpadł w ręce zbójców. Ci 
nie tylko że go obdarli, lecz jeszcze rany mu zadali i zostawiwszy na pół umarłego, odeszli. 
Przypadkiem przechodził tą drogą pewien kapłan; zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy 
przyszedł na to miejsce i zobaczył go, minął. Pewien zaś Samarytanin, będąc w podróży, 
przechodził również obok niego. Gdy go zobaczył, wzruszył się głęboko: podszedł do niego i 
opatrzył mu rany, zalewając je oliwą i winem; potem wsadził go na swoje bydlę, zawiózł do 
gospody i pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, dał gospodarzowi i rzekł: 
„Miej o nim staranie, a jeśli co więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę wracał”. Któryż z 
tych trzech okazał się, według twego zdania, bliźnim tego, który wpadł w ręce zbójców?» On 
odpowiedział: «Ten, który mu okazał miłosierdzie». Jezus mu rzekł: «Idź, i ty czyń 
podobnie!» 
 
Modlitwa osobista:  
Sąsiad z tego samego piętra, którego unikam; samotna matka z sąsiedztwa, którą ignoruję; 
bezrobotny, który zakłóca nasz spokój; nieznajomy, który zaburza nasze przyzwyczajenia; 
każdy kto nam przeszkadza…może któregoś dnia podejmę decyzję, że stanę się ich bliźnim i 
wyciągnę rękę w ich kierunku! 


